
Contacto

Correo Electrónico secretaria@castillejadelacuesta.es

Dirección Postal

C/ Convento, 8
(41950) Castilleja de la Cuesta España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P4102900J-2019/000004-PCA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-03-2019 a
las 09:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Castilleja de la Cuesta
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0oOmgHeprdwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contratación de suministro de materiales de construcción, medios auxiliares,
alquiler de maquinaria y materiales de seguridad y salud para obras generales 2019.

Valor estimado del contrato 70.965,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.868,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.965,95 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Contratación de Suministro de Materiales de Construcción Viario Público

Presupuesto base de licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0oOmgHeprdwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 5

Importe 24.647,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.369,65 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JOSELE, S.L.
NIF B41987215
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.369,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.647,28 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 26/02/2019
Plazo de Formalización Del 26/02/2019 al 12/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Materiales de Construcción Mantenimiento de Edificios

Presupuesto base de licitación
Importe 10.059,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.313,53 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JOSELE, S.L.
NIF B41987215
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España



Ofertas recibidas 5

Ofertas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.313,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.059,37 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 26/02/2019
Plazo de Formalización Del 26/02/2019 al 12/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Materiales de Construcción Oficina de Atención Vecinal

Presupuesto base de licitación
Importe 7.494,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.194,01 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JOSELE, S.L.
NIF B41987215
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.194,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.494,75 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 26/02/2019
Plazo de Formalización Del 26/02/2019 al 12/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Trabajos de maquinaria y cubas construcción (Anual)



Ofertas recibidas 5

Presupuesto base de licitación
Importe 19.239 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.900 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JOSELE, S.L.
NIF B41987215
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.239 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 26/02/2019
Plazo de Formalización Del 26/02/2019 al 12/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Epis construcción

Presupuesto base de licitación
Importe 10.116,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.361,1 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL BARRAGÁN SLU
NIF 52692446K
El adjudicatario es una PYME : Sí



Lugar

Calle Convento, 8

Dirección Postal

Calle Convento, 8
(41950) CASTILLEJA DE LA CUESTA España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/02/2019 a las 12:00 horas

Contacto

Teléfono 954164544
Fax 000000000
Correo Electrónico ayto@castillejadelacuesta.es

Dirección Postal

Calle Convento, 8
(41950) CASTILLEJA DE LA CUESTA España

Ofertas recibidas 5

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.361,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.116,93 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 26/02/2019
Plazo de Formalización Del 26/02/2019 al 12/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Castilleja de la Cuesta

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/01/2019 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Calle Convento, 8

Dirección Postal

Calle Convento, 8
(41950) CASTILLEJA DE LA CUESTA España

Evento de apertura de sobre oferta tecnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/02/2019 a las 12:00 horas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mB18S40uspCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003792425 |  2019-204170 | Tue, 12 Mar 2019 09:44:35:525 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144567961360385268543202732046609577764 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mB18S40uspCXQV0WE7lYPw%3D%3D

